
Uchwała Nr XXII/145/04 
Rady Miejskiej w Brześciu Kujawskim 

z dnia 30 grudnia 2004r.

w sprawie ustalenia jednostkowych stawek dotacji przedmiotowych na 2005r. dla 
zakładu budżetowego

Na  podstawie  art.  117  ust.3  ustawy  z  dnia  26  listopada  1998r.  o  finansach 
publicznych (Dz.U. Nr 155 póz. 1014 z późń. zm.) oraz art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z 
dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2001 r. Nr 
142 póz. 1591)

Rada Miejska uchwala 

co następuje:

§1

Ustala  się  stawki  dotacji  przedmiotowych  na  2005  rok  dla  Zakładu  Usług 
Komunalnych w Brześciu Kujawskim, działającego jako zakład budżetowy,  w 
wysokości:

1. Utrzymanie dróg gminnych i usuwanie gołoledzi - 0,11 zł za l m2 

powierzchni;
2. Naprawa dróg gruntowych, żużlowych i asfaltowych - 0,29 zł za l m2 

powierzchni;
3. Oczyszczanie ulic i placów - 0,06 zł za l m2 oczyszczanej powierzchni
4. Utrzymanie terenów zielonych w mieście - 0,39 zł za l m2 powierzchni terenu 

zielonego
5. Utrzymanie otwartego basenu miejskiego w okresie letnim - 5,70 zł do l 

biletu wstępu.
6. Produkcja wody dla gospodarstwa domowego - 0,55 zł za l m3

§2 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi.

§3
Uchwała wchodzi w życie z dniem 01.01.2005r. i podlega ogłoszeniu w sposób
zwyczajowo przyjęty.



Uzasadnienie

Przyjmując stawki w przedstawionej uchwale - w budżecie zabezpieczono dotację 
dla ŻUK w wysokości 371.000,- w zakresie:

1. Utrzymania dróg gminnych kwotą 134.944 zł w tym:

a/  Naprawa  dróg  gruntowych,  żużlowych  i  asfaltowych  w  50%  ich 
powierzchni w tym zakup żużla w ilości 1500 t., 700 t. kamienia oraz 50 
t. masy asfaltowej.  Ogólna powierzchnia dróg gruntowych żużlowych i 
asfaltowych wynosi 780.944 m2 zaś 50% powierzchni tj.

390.472 m2 x 0,29 - 113.237zł.
b/ Likwidacja gołoledzi na drogach asfaltowych

Dobra Wola - Połówka o powierzchni    28.080 m2

Wieniec - Wieniec Zalesię                             9.972 m2

Pikutkowo                                            11.280 m2

Razem                                                                           49.335 m2

49.335 m2 x 0,1 1 x 4 m-ce - 21 .707 zł.

2. Oczyszczanie wg potrzeb następujących ulic i placów / Pl. Wł. Łokietka, 
Widok,  AL Wł. Łokietka, Parkowa, Kołłątaja, Parska, Kilińskiego, Krzyżowa, 
Przesmyk, Reymonta, Żeromskiego, Obwodowa, Nowa, HSawickiej, Głucha, 
Ogrodowa,  Hołówki,  Traugutta,  Konarskiego,  Stadion  Miejski/  o  łącznej 
powierzchni 93.134 m2

93.134 m2 x 0,06 x 12 m-cy - 67.056 zł.

3. Utrzymanie terenów zielonych w mieście o powierzchni 10 ha za 
łączną kwotę -39.050zł.

4. Utrzymanie otwartego basenu miejskiego w okresie letnim planuje się na 
poziomie 23.450 zł. Przy planowanej ilości 3.500 osób szacowana cena biletu 
wynosi 6,70 zł. Planujemy iż odpłatność stanowić będzie l zł. Wówczas dopłata 
do l biletu wynosi 5,70 zł.

3.500 osób x 5,70 zł. - 19.950 zł.

5. Koszt wytworzenia l m3 wody zgodnie z przedstawioną kalkulacją wynosi
2,14. Cena l m3 wody dla gospodarstw domowych zużywających do 3 m3 

wody na osobę w okresie rozliczeniowym Im-ca, wg taryfy została ustalona 
w wysokości 1,59. Rozbiór wody dla gospodarstw domowych w skali roku 
wynosi 218 182 m3 . Taryfa obowiązuje od 01.02.2005r.

(218 182 m3: 12 ) x 11 m-cy = 200.000 m3

->

200.000 m3 x 0,55 = 1 10.000 zł


